

Entdecken Sie unsere aktuellen Juni-Angebote!

Bei erhöhtem Magnesiumbedarf

Biolectra Magnesium 400 mg Ultra Direct Orange^{a)}
Beutel
40 Stück, PZN 10252180

statt € 20,25¹⁾

€ 15,75
Sie sparen
22 %

(1 kg = € 302,88)



Frühtest mit Digitalanzeige

Clearblue Schwangerschaftstest Ultra Früh (Digital)
Test
1 Stück, PZN 17364717

statt € 14,50¹⁾

€ 10,75
Sie sparen
25 %



Sonnenschutz für allergiegeplagte Haut

Ladival Allergische Haut LSF 30
Gel
200 ml, PZN 03373492

statt € 21,19¹⁾

€ 15,75
Sie sparen
25 %

(1 l = € 78,75)



Akuthilfe bei Durchfall

Lopedium akut bei akutem Durchfall^{a)}
Kapseln
10 Stück, PZN 01939446

statt € 4,97²⁾

€ 3,45
Sie sparen
30 %



Lindert Juckreiz und Brennen der Haut

Fenistil Gel^{a)}
Gel
30 g, PZN 12550409

statt € 8,52²⁾

€ 6,25
Sie sparen
26 %

(1 kg = € 208,33)



Gezielt wirksam bei Schmerzen und Entzündungen

Diclo-Fairmed Healthcare Schmerzgel 10 mg/g^{a)}
Gel
100 g, PZN 17543414

statt € 12,89²⁾

€ 10,90
Sie sparen
15 %

(1 kg = € 109,00)



Warzen schnell und einfach vereist

Wartner Warzen Spray^{a)}
Spray
50 ml, PZN 04997898

statt € 18,95¹⁾

€ 14,95
Sie sparen
21 %

(1 l = € 299,00)



Schnelle Hilfe bei Kopfschmerzen und Migräne

Ibu-Lysin – 1 A Pharma 400 mg^{a)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 15743764

statt € 7,81²⁾

€ 5,75
Sie sparen
26 %



Lindert Druck und Schmerzen an der Ferse

Compeed Blasenpflaster Medium
Pflaster
5 Stück, PZN 05995275

statt € 7,45¹⁾

€ 5,45
Sie sparen
26 %



Gesunde Balance im Intimbereich

Omni Biotic Flora plus+
Beutel
28 x 2 g, PZN 13418913

statt € 36,95¹⁾

€ 29,95
Sie sparen
18 %

(1 kg = € 534,82)



Löst Verstopfung im Darm

Macrogol AL 13,7 g Pulver zur Herstellung einer Lösung^{a)}
Pulver
50 Stück, PZN 09474113

statt € 25,97¹⁾

€ 18,45
Sie sparen
28 %



mea Produkt des Monats

Erfrischt und verwöhnt die Haut

mea fruchtiges Duschbad
Gel
200 ml, PZN 18028358

statt € 3,10¹⁾

€ 2,50
Sie sparen
19 %

(1 l = € 12,50)



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Biolectra Magnesium 400 mg Ultra Direct Orange: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. Diclo-Fairmed Healthcare Schmerzgel 10 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Anwendungsgebiet für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge stumpfer Traumen, z.B. Sport und Unfallverletzungen. Bei Schmerzen der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnensehnen, Bänder, Muskelsätze und Gelenkkapseln). Bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke. Bei Sehnenentzündung im Bereich des Ellenbogens, häufig Tennisellenbogen genannt (Epikondylitis). Bei akuten Muskelschmerzen, z.B. im Rückenbereich. Anwendungsgebiet bei Jugendlichen über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol. Fenistil Gel: Wirkstoff: Dimetindemaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten, Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhinweise: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol. Ibu-Lysin - 1 A Pharma 400 mg Filmtabletten: Wirkstoff: Ibuprofen (als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von Kopfschmerzen und Migräneschmerzen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren mit einem Körpergewicht ab 40 kg. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Lopedium akut bei akutem Durchfall: Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Jugendliche ab 12 Jahren und Erwachsene, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung mit Loperamid darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbearbeitung erfolgen. Warnhinweise: Enthält Lactose. Macrogol AL 13,7 g Pulver zur Herstellung einer Lösung: Wirkstoffe: Macrogol 3350, Natriumchlorid, Natriumhydrogencarbonat, Kaliumchlorid. Abführmittel zur Behandlung der chronischen Verstopfung bei Erwachsenen, Kindern ab 12 Jahren und älteren Patienten. Es verhilft Ihnen zu einer unproblematischen Darmtätigkeit, selbst wenn Sie bereits über einen langen Zeitraum unter Verstopfung gelitten haben. Es wirkt auch bei einer sehr schlimmen Verstopfung, die als Stuhlverhaltung (komplette schwere Verstopfung) bezeichnet wird. Hinweis: Bei Kindern unter 12 Jahren nicht empfohlen. Hoher Natriumgehalt. Enthält Kalium. Wartner Warzen Spray: Anwendungsgebiet: Für die Behandlung von gewöhnlichen Warzen sowie Fuß- und Dornwarzen geeignet. Nicht für die Behandlung von Dellwarzen geeignet. Ausschließlich zur Anwendung an Händen und Fußsohlen geeignet.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.06.2022 – 30.06.2022. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.03.2022).

Burg-Apotheke

Inhaber: Marco Keller e. K.
Gartenstr. 12, 75056 Sulzfeld
Tel.: 07269/292, Fax: 07269/1817
www.apotheke-sulzfeld.de